
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
COMUNE DI TORGIANO

Provincia di PERUGIA

PEG ORGANIZZATIVO 2018/2020-AGGIORNAMENTO.  153 Nr. Progr.

08/11/2018Data

 43Seduta Nr.

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì OTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 13:30 nella Sala Giunta, a seguito 
dell'invito diramato dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

3

Nasini Marcello
Cirimbilli Tatiana
Morbidini Enzo
Trinari Silvana
Persia Attilio

X

X
X

X

X

Presente Assente

TOTALE 2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DR.SSA VIOLINI ELENA, il quale sovrintende alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Nasini Marcello - sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



D.G.C. n. 153  del 08.11.2018   

   

OGGETTO: Peg Organizzativo  anni 2018/2020. AGGIORNAMENTO.

LA GIUNTA  COMUNALE

VISTE:

-  la D.C.C. n.  13   del 13.02.2018  con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per

l’esercizio 2018 ed  atti connessi;

- la propria precedente deliberazione n. 47 del   01/03/2018 con la quale sono stati assegnati   i

Budgets ai Responsabili dei Servizi;

-la propria precedente deliberazione n.137 del 11.09.2018 con la quale è stato approvato il Peg

organizzativo anni 2018/2010;

DATO ATTO che in data 17/09/2019 è stata trasmessa al N.T.V. Monocratico la documentazione

di cui alla D.G.  n.137 del 11.09.2018;

PRESO ATTO che il   N.T.V. Monocratico a seguito dell’esame della documentazione acquisita

inviava il verbale di riscontro in data 19/09/2018, rettificato con mail del 25/09/2018, invitando a

prendere atto delle criticità riscontrate e a recepire i suggerimenti dati;

VISTE le  proposte  aggiornate  sulla  base  delle  indicazione  fornite  dal   N.T.V.  Monocratico

presentate  dal  responsabile  dell’Area  Edilizia  e  dal  responsabile  dell’Area  Amministrativa-

Personale, allegate alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO  di poter quindi procedere alla modifica formale del Piano Esecutivo di gestione, parte

organizzativa; 

DATO  ATTO  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  il  Responsabile  dell’Area

Amministrativa   ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del

presente atto ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

VISTI:

- lo Statuto dell’Ente;

- il D.L. 27 ottobre 2009, n. 150;

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

  Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge:

D E L I B E R A

Per quanto in premessa riportato

DI PRENDERE ATTO del verbale in data 19.09.2018 rimesso dal  N.T.V. Monocratico a seguito 

dell’esame della documentazione degli obiettivi Peg 2018/2020, approvati con D.G.C. n. 137 del 

11.09.2018, agli atti della presente;

DI  MODIFICARE  la precedente  deliberazione  n.  137  del  11.09.2018  con  la  quale  è  stato

approvato  il  Peg  organizzativo  anni  2018/2020  in  relazione  alle  osservazioni  del  N.T.V.



Monocratico;

DI APPROVARE  il PEG organizzativo 2018/2020 di questo Ente, modificato, che allegato alla

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il PEG organizzativo come sopra approvato corrisponde con i programmi

assegnati nell’ambito del bilancio 2018;

DI INVIARE il piano al N.T.V. del Comune , dando atto  potranno essere apportate modifiche a

seguito di  osservazioni  del  N.T.V. o di  motivate richieste da parte dei  responsabili,  entro il  15

dicembre 2018;

DI PUBBLICARE il piano sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”;

CON  ULTERIORE  voto  unanime  favorevole  questo  atto  viene  dichiarato  immediatamente

esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 



















COMUNE DI TORGIANO

AGGIORNAMENTO Prot.11478 del 06.11.2018

PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI 2018-2020

 



COMUNE DI TORGIANO

PIANO DELLA PERFORMANCE 2018-2020

AREA AMMINISTRATIVA –PERSONALE-

SERVIZI:
 SERVIZIO SEGRETERIA SINDACO
 SERVIZIO SEGRETERIA, E AFFARI ISTITUZIONALI
 SERVIZIO CONTRATTI
 SERVIZI CULTURALI e TURISMO
 SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI
 SERVIZI SCOLASTICI
 SERVIZIO SPORT
 SERVIZIO CONCESSIONI CIMITERIALI
 SERVIZIO SPORTELLO COMUNALE DEL LAVORO
 SERVIZIO PERSONALE

Responsabile dell’Area: Catia Trepiedi



AREA
AMMINISTRATIVA- PERSONALE-COMMERCIO

CODIFICA 01

SERVIZI

 SEGRETERIA,  AFFARI  ISTITUZIONALI,
CONTRATTI,  SERVIZIO  -CONCESSIONI  CIMITERIALI-
SPORTELLO COMUNALE DEL LAVORO..

RESPONSABILE P.O. RAG.CATIA TREPIEDI

RESPONSABILE  dei
procedimenti  attinenti  i
servizi  di  Segreteria,
Contratti,  affari  generali
istituzionali, contratti.
Servizio  concessioni
cimiteriali-Sportello
comunale del lavoro.

Dr.ssa  Antonella Tarini

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

Catia Trepiedi D3
Istruttore  Direttivo Contabile – Responsabile

dell’Area

Antonella Tarini C3 Istruttore Amministrativo

Adriana Zerino B3 Collaboratore Amministrativo

ALTRE RISORSE

Denominazione

Risorse strumentali: Dotazione mezzi assegnati al Settore, suscettibile di modifiche a fronte di 
nuove esigenze  nei limiti delle  disponibilità finanziarie

FUNZIONI DEI SERVIZI

SERVIZIO SEGRETERIA, LEGALE E AFFARI ISTITUZIONALI



 Supporta l’azione degli organi politici dell’Ente, Sindaco, Giunta, Presidente del Consiglio
Comunale, Consiglio Comunale e Commissioni Consiliari e provvede a tutti gli adempimenti con-
nessi alle attività degli stessi organi;
 Provvede alla movimentazione degli atti deliberativi e supporta il Segretario Generale nello
svolgimento delle funzioni proprie, cura altresì la tenuta degli atti deliberativi, delle determinazioni
dirigenziali, dei decreti del Sindaco e relativi registri anche su supporto informatico;
 Cura la predisposizione dell’o.d.g. del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale;
 Con riferimento agli amministratori, provvede alla gestione delle missioni, rimborsi spese,
gettoni di presenza per le sedute consiliari e rimborsi ai datori di lavoro per permessi;
 Cura la conservazione in collaborazione con gli specifici settori di tutti gli atti riferiti al con-
tenzioso di cui l‘Ente è parte;
 Cura, con il supporto degli altri settori, i rapporti con tutti gli altri soggetti istituzionali se ed
in quanto essi non siano meramente politici o non abbiano per oggetto competenze specifiche di al-
tri settori;
 Provvede alla tenuta dello Statuto e dei Regolamenti Comunali anche su supporto informati-
co;
 Sovrintende alla pubblicazione all’Albo Pretorio degli atti, degli avvisi, delle Leggi e dei
Regolamenti nonché alla tenuta dell’apposito Registro cronologico;
 Sovrintende al servizio di notifica, alla tenuta del centralino;
 Riceve e consegna gli atti civili e penali depositati presso la Casa Comunale ai sensi di leg-
ge.
 Cura la tenuta del protocollo generale,  fascicolazione degli atti, relativo archivio corrente e
di deposito,  la gestione dell’accesso all’archivio storico;
 Ritira posta consegnata dall’Ufficio Postale,
 Cura la comunicazione istituzionale esterna;
 collabora con l’Università di Perugia – Facoltà di Scienze Politiche - per il tirocinio degli
studenti , stipulando apposite convenzioni ed effettuando il relativo tutoraggio;
 Provvede alle spese di rappresentanza;
 Provvede alla gestione e pagamento delle utenze telefoniche;
 Cura i rapporti con le altre Istituzioni e con le Consulte comunali;
 Acquista e gestisce gli abbonamenti a riviste di informazione ed aggiornamento professiona-
le;

SERVIZIO CONTRATTI. Svolge principalmente le seguenti attività:

 Collabora nella predisposizione dei modelli di bando di gara, disciplinare e relativi allegati di
competenza, sulla base delle indicazioni del responsabile di Area ( per l’Area amministrativa);
  Provvede all’adempimento degli atti preliminari e successivi alla gara nelle procedure aperte,
ristrette  e  negoziate,  quali  le  pubblicazioni,  varie  comunicazioni  istruttorie,  comunicazioni  ai
concorrenti e pubblicazione esiti (per l’area amministrativa);
 Redige i verbali di gara attinente ai servizi di competenza in qualità di verbalizzante;
 Provvede, altresì, alla custodia della documentazione di gara fino alla stipulazione del contratto,
ad eccezione della documentazione tecnica;
 Procede alla verifica delle auto dichiarazioni dei concorrenti nelle procedure di gara, alle richieste
agli enti di competenza delle certificazioni necessarie, all’acquisizione della documentazione per la
stipulazione del relativo contratto ed all’assunzione di quanto necessario al corretto espletamento
della procedura (solamente per gli affidamenti di competenza dell’area amministrativa);
 redige la bozza di contratto per gli affidamenti relativi all’area amministrativa;
 promuove i  rapporti  con altri  uffici  e/o con soggetti  terzi  al  fine dell'acquisizione di  tutti  gli
elementi necessari alla stipulazione del contratto;
 assiste il segretario Generale nella rogazione dei contratti;



 tenuta degli originali;
 provvede alla stipula delle scritture private, tiene la raccolta e gli originali;

SERVIZIO  CONCESSIONI CIMITERIALI ,SPORTELLO COMUNALE DEL LAVORO
CIMITERI
 Istruttoria e controllo sulle istanze relative alle operazioni di esumazione; traslazione, inu-
mazione e cremazione dei resti mortali;
 Istruttoria e determinazione per la concessione di loculi, aree, cappelle funerarie, ossariette;
 Predisposizione e sottoscrizione di contratti e scritture private per la concessione di 
loculi,cappelle funerarie, ossariette;
 Permessi per il trasporto fuori comune dei resti mortali, ovvero per l’invio dei resti mortali 
al crematorio.
 Gestione della riscossione dei pagamenti relativi agli oneri cimiteriali.
 Appalto del servizio di illuminazione votiva:  controllo sulla gestione e sul servizio di ri-
scossione introiti comunali.
 Predisposizione di atti e regolamenti per la Giunta Comunale.

SPORTELLO COMUNALE DEL LAVORO
 Servizio di accoglienza ed informazione
 Esame delle offerte di lavoro/ offerte in pre-selezione/ offerte enti pubblici
 Rilascio di certificazione
 Rilascio della DID (disponibilità allo svolgimento ed alla ricerca di una attività
lavorativa secondo parametri definiti
 Stipula del PATTO di servizio con la Provincia di Perugia per definire e chiudere l’operazio-
ne di ricerca del lavoro.
 Gestione del servizio di appuntamenti con la sede centrale per orientamento e consulenza.
 Aggiornamento dati dell’utente.



AREA
AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA

CODIFICA 01

SERVIZI
  SOCIO ASSISTENZIALI, SPORTIVI, SCOLASTICI,
TURISMO,CULTURA

RESPONSABILE P.O. CATIA TREPIEDI

RESPONSABILE  dei
procedimenti  attinenti  i
servizi  sociali  assistenziali,
scolastici,  sport,  turismo  e
cultura.

PATRIZIA CECCHETTI

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

Catia Trepiedi D3
Istruttore Direttivo Contabile – Responsabile

dell’Area

Patrizia Cecchetti D1 Istruttore Direttivo Amministrativo

Giuliana Gregorini B2 Esecutore

ALTRE RISORSE

Denominazione

Risorse strumentali: Dotazione mezzi assegnati al Settore, suscettibile di modifiche a fronte di 
nuove esigenze  nei limiti delle  disponibilità finanziarie



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE

Il Servizio è preposto ad assicurare alle persone e alle famiglie un sistema integrato di interventi e
servizi sociali, a promuovere interventi per  garantire la qualità della vita, le pari opportunità, il
diritto  di  cittadinanza,  a  prevenire  o  ridurre  le  condizioni  di  disabilità,  di  bisogno  e  disagio
individuale e familiare derivanti da inadeguatezza del reddito, difficoltà sociali e condizioni di non
autonomia, secondo quanto previsto dalla Legge 328/2000 e dalla legge regionale 26 del 2009.
Il servizio è svolto, secondo quanto previsto dalla legge regionale, nell’ ambito territoriale ottimale 
in particolare nell’ambito 2, nel quale il Comune di Perugia, in qualità di capofila, gestisce i servizi 
socio assistenziali in un ottica di gestione associata:
In particolare il Comune di Perugia, in qualità di capofila dell’Ambito n. 1, gestisce tramite 
l’Ufficio di Piano per la parte amministrativa e l’equipe dell’Ufficio della cittadinanza, i seguenti 
servizi:
 Assistenza domiciliare educativa minori;
 Assistenza domiciliare sociale, socio – sanitaria e tutelare anziani;
 Inserimento in residenze protette degli anziani;
 Assistenza domiciliare sociale e socio sanitaria disabili;
 Inserimento in centri diurni di soggetti disabili;
 Inserimento in comunità educative residenziali e semiresidenziali di minori;
 Inserimento in comunità di pronta accoglienza e pronto intervento sociale minori;
 Gestisce l’equipe delle adozioni e affidi;
 Gestisce progetti a livello di ambito territoriale quali inserimento lavorativo soggetti svan-
taggiati (SAL) con relativa erogazione delle borse lavoro, centro accoglienza immigrati, progetti per
immigrazione e tratta, pronto intervento sociale;

Attività generali
Cura l’accoglienza del cittadino, l’ascolto, l’informazioni, l’orientamento, l’ accompagnamento;
Mette in atto ogni intervento utile all’assolvimento dell’obbligo scolastico e formativo nei confronti
degli inadempienti, attraverso l’organizzazione e la realizzazione di  specifiche attività 
individualizzate;
Predispone la programmazione di tutti i servizi educativi per la prima infanzia (L.R.30/2005) e dei 
centri comunali destinati all’adolescenza (centri estivi, centri comunali di di aggregazione), ne 
gestisce direttamente gli aspetti tecnici, amministrativi e interagisce con la regione e con i Comuni 
limitrofi, organizza tutte le attività connesse al servizio;
Si rapporta con il competente servizio A.S.L. in relazione alle autorizzazioni igienico/sanitarie dei 
servizi per la prima infanzia e ai servizi di mensa ad essi correlati,  con il servizio di Igiene 
alimentare e con il Presidio sanitario locale, per quanto di competenza sanitaria;
Predispone l’affidamento a terzi dei  servizi  esternalizzati;
Riceve le segnalazioni da parte di cittadini, scuole e servizi territoriali su situazioni di rischio  ed
interviene di conseguenza, con interventi individualizzati e collettivi;
Elabora relazioni ed invia segnalazioni di minori ad alto rischio al Tribunale dei Minori;
Elabora relazioni ed invia segnalazioni di situazioni al alto rischio al Giudice Tutelare e collabora 
con lo stesso per la tutela delle situazioni;



Effettua per conto del Tribunale e della Procura Minorili indagini su casi di minori con situazioni di 
disagio conclamato;
Programma, cura e gestisce gli interventi ai minori in affidamento al servizio sociale ed in generale,
in collaborazione con il T.M.:
Funzione amministrativa riferita ai minori irregolari nella condotta e nel carattere
Funzione civile riferita all’ambito della potestà genitoriale
Funzione sociale per l’attività di collaborazione con il servizio sociale per minorenni del ministero
G.G.
Cura con l’Ambito Territoriale le autorizzazioni al funzionamento delle strutture residenziali e se-
miresidenziali  per  minori  e  gestisce  gli  inserimenti  di  minori  in  strutture  o  in  comunità  (L.R.
8/2005);
Gestisce gli affidi di minori in nuclei familiari di sostegno, direttamente o con interventi coordinati
con il T.M. e GOA (L.184/1983);
Collabora  con le Associazioni di Volontariato Sociale presenti sul territorio comunale nella 
programmazione e nella realizzazione degli interventi a favore dei cittadini;
Gestisce gli interventi a sostegno di condizioni di forte disagio economico, culturale e sociale, attra-
verso l'erogazione di servizi differenziati e/o prestazioni agevolate e/o forniture di generi di prima
necessità e/o sostegni economici;
Programma, coordina e gestisce le attività ricreative e di integrazione sociale degli anziani;
Cura le competenze di tutela degli anziani soli avviando l’iter per la nomina dell’amministratore di
sostegno (L. 6/2004);
Cura l’inserimento degli anziani in istituto  e gestisce i rapporti con le R.S.A;
Promuove i procedimenti relativi all’alfabetizzazione dei minori extracomunitari attraverso progetti
di integrazione sociale
Promuove l’integrazione degli stranieri nel contesto cittadino e pone in atto interventi a sostegno dei
nuclei familiari immigrati finalizzati al lavoro e all’alloggio;
Cura e gestisce i procedimenti relativi all’inserimento scolastico dei portatori di handicap attraverso
l’assistenza alla persona, domiciliare o scolastica, in stretta collaborazione con il servizio di riabili-
tazione minori e adulti,  con il  C.S.M., con le istituzioni scolastiche(L.104/92 ), con la Regione
dell’Umbria e con gli altri uffici comunali per l’inserimento scolastico;
Partecipa e collabora all’attività interdisciplinare con i servizi specialistici territoriali e con il grup-
po H delle scuole;
Elabora la relazione sociale per il riconoscimento dei benefici di legge ai sensi della legge 104/1992
e della Legge 68/1999;
Elabora progetti sociali e socio-educativi-ricreativi a corredo di richieste di finanziamenti regionali
e ministeriali, li realizza e li  valuta;
Partecipa e collabora con l’ufficio di Piano alla stesura e all’aggiornamento della Carta dei servizi
dei Comuni dell’ Ambito;
Sostiene attraverso il servizio di mediazione familiare le coppie separate o in via di separazione, in
presenza dei figli minori;
Elabora e gestisce le convenzioni, i protocolli di intesa e gli accordi di programma per i servizi di
competenza;
Provvede alle forniture necessarie al funzionamento dei servizi e dei progetti attuati;
Cura e gestisce l’istruttoria per l’erogazione dell’assegno di maternità e per l’assegno ai  nuclei
familiari con 3 o più figli (Art. 66 e art. 65 della L. 448/1998);
Cura e gestisce i procedimenti relativi ai servizi e interventi a favore della famiglia (Legge 
regionale 13 del 2010);
Elabora le statistiche dei servizi di competenza;

SERVIZIO SCOLASTICO

Il servizio è preposto alla programmazione, organizzazione e gestione di:



I  servizi  educativi  di  competenza  comunale  rivolti  alla  popolazione  scolastica,  dalla  Scuola
dell’Infanzia al termine del ciclo scolastico,
I servizi connessi alla organizzazione scolastica, (mense, trasporti, utenze, testi scolastici ecc..)
I benefici comunali, regionali e statali destinati agli alunni delle scuole di ogni ordine e grado (borse
studio, libri di testo sc. Secondarie di I° e II° grado, tariffe contributive agevolate)
Trasporto Scolastico.
Attività generali
 Cura i rapporti con gli organismi scolastici di ogni ordine e grado, nonché con Regione, Pro-
vincia e con gli organi centrali e periferici del Ministero della P.I.;
 Cura l’organizzazione della maggior parte dei servizi del diritto allo studio (fornitura libri di
testo per alunni delle scuole elementari, contributi per l’acquisto dei testi scolastici per alunni di
scuole medie e superiori, sussidi per le scuole, organizzazione del trasporto per le visite di istruzio-
ne)
 Provvede alla fornitura di arredi per le scuole dell’Infanzia, Primaria e Media;
 Cura la programmazione, l’organizzazione, l’appalto, il controllo, i monitoraggi, le liquida-
zioni, la riscossione, e quant’altro relativo ai servizi gestiti;
 Organizza il servizio di accompagnamento degli alunni delle scuole dell’infanzia durante il
servizio di trasporto scolastico;
 gestisce le utenze e le spese (compresa la fornitura del materiale di pulizia) dei servizi di
competenza;
 Supporta il Consiglio Comunale dei Ragazzi nel suo funzionamento;
 Elabora il piano annuale per il diritto allo studio;
 Collabora con gli uffici periferici dell’Azienda U.S.L. per la gestione dei servizi scolastici,
nel rispetto della salute dei minori ( definizione menù, adeguamento servizi di cucina, educazione
alimentare nelle scuole, controllo qualità dei pasti erogati agli alunni, ecc…);
 Gestisce le richieste di finanziamento regionali e statali;
 Elabora le statistiche e provvede alle rendicontazioni;
 Collabora con l’Ufficio Tecnico Comunale per tutti gli interventi da effettuare negli edifici
scolastici, comprese le cucine, nonché la programmazione dei nuovi e l’adeguamento di quelli esi-
stenti.
Servizi specifici
- trasporto scolastico
- mense scolastiche

SERVIZIO SPORT
 Gestisce  l’utilizzo degli  impianti  sportivi,  le  convenzioni  con le  Società  Sportive per  la
concessione  in  uso  prioritario  degli  impianti,  i  contributi  per  le  attività  delle  stesse  Società,  i
contributi per le manifestazioni sportive;
 Organizza e gestisce manifestazioni sportive e collabora in quelle organizzate  dalle scuole,
dal  volontariato, dalle società sportive  ecc;
 Gestisce la promozione sportiva per tutte le età;
 Gestisce e monitora tutte le utenze degli impianti sportivi comunali;
 Cura la fornitura attrezzature sportive per il  palasport, per le palestre, e lo stadio;
 Cura  i  rapporti  con  la  Società  che  gestisce  gli  impianti  sportivi,  predisponendo  la
documentazione per la gara di appalto e relativo contratto di gestione dell’impianto
 Cura i contatti con la Regione, con gli Organi competenti dello Stato, con le Federazioni
Nazionali e Locali e con i Comuni limitrofi in materia di sport;
 Gestisce le richieste di contributo agli  Organi Regionali e Provinciali per le attività e le
manifestazioni sportive;
 Cura le competenze relative alle richieste di finanziamento regionale per quanto di compe-
tenza;



 Cura le procedure per il conferimento di incarichi professionali relativi al servizio;
 Elabora le statistiche e provvede alle rendicontazioni;
 Gestisce le utenze dei servizi di competenza;
 Gestisce le forniture di arredi per i servizi di competenza;

Servizi specifici

1. Gestione  Impianti sportivi comunali
2. Gestione palazzetto dello sport
3. manifestazioni di promozione attività sportiva.

Attività generali

 Organizza e gestisce la borsa di studio istituita dalla Amministrazione comunale, rivolta agli
studenti dell’ultimo anno di scuola superiore e della scuola secondaria di primo grado;
 Programma e gestisce gli interventi economici a favore di scuole, e ne gestisce le procedure;
 Tiene i rapporti con gli Istituti Scolastici locali, regionali e nazionali;
 Gestisce le utenze dei servizi di competenza;
 Gestisce le forniture di arredi per i servizi di competenza;
 Gestisce i servizi comunali volti alla promozione culturale dei cittadini, in gestione diretta,
in convenzione o con incarichi a personale esterno
 Tiene i rapporti con la costituita Banda musicale e Università per le Tre Eta’;
 Università libera;
 Promuove la promozione sportiva per tutte le età;
SERVIZIO CULTURA, TURISMO,
Attività generali

 Gestisce i servizi comunali volti alla promozione culturale dei cittadini: Raccolta delle Va-
selle d’Autore, Donazione Caruso, in gestione diretta, in convenzione o con incarichi a personale
esterno;
 Predispone l’affidamento a terzi dei servizi esternalizzati istruendo pratiche per la stipula di
contratti , convenzioni ecc. ecc.
 Predispone la documentazione e cura gli atti per la richiesta di sponsorizzazioni i Enti , So-
cietà o privati a favore dei servizi di sua competenza;
 Cura la realizzazione delle principali iniziative culturali promosse dall’Amministrazione co-
munale estive ed invernali;
 Cura la realizzazione di mostre, convegni volte alla diffusione della cultura nei suoi vari set-
tori ed espressioni ed alla promozione del territorio;
 Programma e gestisce gli interventi economici a favore di associazioni culturali e ricreative,
e ne gestisce le procedure;
 Collabora all’organizzazione delle varie iniziative proposte dalle associazioni culturali pre-
senti sul territorio;
 Tiene i rapporti con gli Enti e gli Istituti Culturali, regionali e nazionali;
 Promuove l’attività turistica e organizza manifestazioni connesse con l’attività turistica e più
in generale dirette alla promozione del territorio;
 Cura le competenze relative alle richieste di finanziamento regionale per quanto di compe-
tenza;
 Cura le procedure per il conferimento di incarichi professionali relativi al servizio;



 Elabora le statistiche e provvede alle rendicontazioni;
 Gestisce le utenze dei servizi di competenza;
 Gestisce le forniture di arredi per i servizi di competenza;

Servizi specifici
- Ufficio Cultura preposto alle manifestazioni e a tutte le attività di promozione della cultura.
- Collezioni d’Arte di proprietà comunale;

AREA
AMMINISTRATIVA- PERSONALE-COMMERCIO

CODIFICA 01

SERVIZI
 PERSONALE.

RESPONSABILE P.O. RAG. CATIA TREPIEDI

RESPONSABILE  dei
procedimenti  attinenti  il
servizi del Personale

CATIA TREPIEDI

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

Catia Trepiedi D3
Istruttore  Direttivo Contabile – Responsabile

dell’Area

Adriana Zerino B3 Collaboratore Amministrativo

ALTRE RISORSE

Denominazione

Risorse strumentali: Dotazione mezzi assegnati al Settore, suscettibile di modifiche a fronte di 
nuove esigenze  nei limiti delle  disponibilità finanziarie



FUNZIONI DEI SERVIZI

SERVIZIO PERSONALE

 Cura la gestione del rapporto di lavoro dei dipendenti comunali, in particolare:
 rilevazione orario di lavoro, stampe tabulati mensili, annuali e statistiche;
 missioni e trasferte: controllo, compilazione tabelle e predisposizione ati di liiuidazione;
 straordinari;
 congedi ordinari, straordinari e permessi: registrazione e archiviazione;
 pubblicazioni sul sito internet degli ati di propria competenza e relativi aggiornamenti;
 cura gli aspeti relativi alla erogazione del tratamento economico e previdenziale del
personale alla data di assunzione sino alla cessazione del rapporto di lavoro sia esso in
ruolo o a tempo determinato, in particolare:
 liiuidazione mensile delle retribuzioni;
 adempimenti  contributivi  ed  assicurativi  verso  gli  enti  previdenziali  ed  assistenziali
preposti;
 assicurazione  obbligatoria  INAIL  (denuncia  annuale  con  calcolo  del  premio  ed
autoliiuidazione per nuove posizioni assicurative), denuncia infortuni con comunicazioni
all’Istituto ed alla autorità di sicurezza pubblica nei tempi o modalità del D.P.R. 1124/1965;
 tratenute fscali ai lavoratori dipendenti (ricezione modelli di richiesta per detrazioni
fscali  ed  immissione  dati,  elaborazione  certifcazioni  annuali  per  redditi,  consegna
certifcazioni, compilazione dichiarazioni annuali sostituti d’imposta);
 riscati, ricongiunzioni e sistemazioni contributive;
 cessioni del iuinto dello stipendio;
 conto annuale del personale e relazione sulla gestione del personale;
 tratamento giuridico dei dipendenti dalla assunzione alla cessazione del servizio;
 iuantifcazione del fondo per il miglioramento ed efcienza dei servizi, ripartizione del
fondo;
 previa  determinazione  dei  fabbisogni  di  personale,  cura  tute  le  forme  di  selezione
fnalizzate alla assunzione di personale in particolare:
 cura tute le procedure per l’espletamento dei concorsi come descrite dal regolamento
degli ufci e servizi;
 cura le procedure per le assunzioni di personale a tempo determinato e per le categorie
protete;
 procedure per la mobilità interna ed esterna;
 elabora statistiche previste da particolari disposizioni di legge:
 anagrafe delle prestazioni;
 distacchi e permessi sindacali;
 repertorio confederazioni e organizzazioni sindacali.



PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018/2020

OBIETTIVO STRATEGICO 1
PROGRAMMA DI MANDATO LINEA STRATEGICA   – 

ATTUAZIONE  MISURE  PREVISTE  DAL  PIANO
TRIENNALE  DI  PREVENZIONE  DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA

PROGRAMMA
PROGETTO
ANNO D’INIZIO ANNO COMPLETAMENTO  2018

OBIETTIVO OPERATIVO ANNO 2017

 OBIETTIVO N. 1 Tempistica

Titolo: 
ATTUAZIONE  MISURE  PREVISTE  DAL  PIANO
TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
E DELLA TRASPARENZA
Azione 1

Relazione relativa al  1^ semestre  2018 sull’attuazione
del previsioni del piano anticorruzione 

15/07/2018

Azione 2
 Relazione  relativa  al  II^  periodo  dell’anno  2018
sull’attuazione del previsioni del piano anticorruzione 

15/12/2018

Azione  3  
 Partecipazione ad almeno un corso di formazione e 
aggiornamento in materie a rischio corruzione.

31/12/2018

     

                                           PESATURA OBIETTIVO  15



PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018-2020

OBIETTIVO STRATEGICO 2
PROGRAMMA DI MANDATO

LINEA  STRATEGICA   –  POLITICHE  PER  IL
SOCIALE

PROGRAMMA Provvedimenti inerenti politiche in campo Sociale
PROGETTO ADESIONE PROGETTO “MUOVERSI & NON SOLO” 
ANNO D’INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO 2018

OBIETTIVO 2 Tempistica

Titolo:
ADESIONE al progetto proposto dalla società Eventi Sociali di 
Arezzo promotrice del progetto “Muoversi & non solo” con lo scopo 
di incrementare nel territorio di Torgiano, i servizi sociali e sanitari 
delle persone più svantaggiate.

Provvedimenti inerenti politiche in campo Sociale
 

Anno 2018

Azione1
Adozione deliberazione manifestante la volontà di aderire al
progetto proposto dalla società Eventi Sociali di Arezzo 
promotrice del progetto “Muoversi & non solo”. 30.03.2018

Azione 2  Stipula contratto  per il Progetto “ Muoversi e Non solo” e  
avvio del progetto . 

30.04.2018-

Azione 3 Stipula  contratto   di  comodato  di  uso  gratuito  di  un
autoveicolo FIAT Panda di cui al Progetto “ Muoversi e Non
solo” destinato al trasporto di persone diversamente abili. 

31.12.2018



                                              PESATURA OBIETTIVO 25

PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018-2020

OBIETTIVO STRATEGICO 3
PROGRAMMA DI MANDATO

LINEA STRATEGICA  – PERSONALE.

PROGRAMMA  Politica per il personale

PROGETTO ISTITUZIONE SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA
AL PERSONALE  DIPENDENTE  MEDIANTE  BUONI
PASTO CARTACEI.

ANNO D’INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO 

OBIETTIVO N. 3 Tempistica

Titolo:  ISTITUZIONE  SERVIZIO  SOSTITUTIVO  DI  MENSA
AL PERSONALE  DIPENDENTE  MEDIANTE  BUONI  PASTO
CARTACEI. Anno 2018

Azione1
Istituzione  servizio  buoni  pasto  sostitutivo  del  servizio
mensa ed assunzione atto per l’acquisto del servizio tramite
convenzione MEPA..   

15/03/2018

Azione 2 Svolgimento attività di competenza per l’attivazione del 
primo approvvigionamento dei buoni tramite Mepa.  

31/03/2018

Azione 3 Avvio dell’attività di gestione servizio buoni pasto 
(distribuzione, controllo presenze sulla base dei criteri 

Da aprile
2018



stabiliti, ecc.)
                                              PESATURA OBIETTIVO 20

PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018-2020

OBIETTIVO STRATEGICO 4
PROGRAMMA DI MANDATO POLITICHE  PER  UNA  AMMINISTRAZIONE

COMUNALE PIU’ EFFICACE ED EFFICIENTE

PROGETTO  
RENDERE PIU’ EFFICIENTE LA GESTIONE DELLE
CONCESSIONI CIMITERIALI.

ANNO DI INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO 2018

OBIETTIVO N.4 Tempistica

Titolo:  CARICAMENTO  SU  APPOSITA  PROCEDURA
INFORMATICA  DELLE  CONCESSIONI  CIMITERIALI
STIPULATE NELL’ ULTIMO DECENNIO

 
Azione1 Caricamento su apposita procedura informatizzata  delle 

concessioni cimiteriali stipulate nell’ultimo decennio (fino al
31.08.2018) risultanti dal registro delle concessioni 
cimiteriali e dal repertorio delle scritture private. 

  31.12.2018

                                              PESATURA OBIETTIVO 15



PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018-2020

OBIETTIVO STRATEGICO 5
PROGRAMMA DI MANDATO

LINEA  STRATEGICA   –  BENESSERE  DEL
PERSONALE

PROGETTO  “IO e GLI  ALTRI”
ANNO D’INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO 2020

OBIETTIVO N. 5 Tempistica

Titolo: 
Anno 2018

Azione1
Adesione  al  progetto  proposto  da  ANCI UMBRIA “IO e
GLI  ALTRI”  finalizzato  a  migliorare  le  capacità
comunicative dei lavoratori nelle relazioni con il pubblico e
di quelle interne all’ambiente di lavoro.
 

31.05.2018

Azione 2 Organizzazione di un incontro tra il formatore ed i 
responsabili di Area -RSpp per la presentazione delle attività
e condivisione dei tempi di avvio delle iniziative.

30.06.2018

Azione 3  Avvio fase di sensibilizzazione dei lavoratori finalizzata a 
promuovere la crescita della consapevolezza in tema di 
comunicazione al pubblico.- Formazione di base.

31.12.2018

                                              PESATURA OBIETTIVO 15



PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018-2020

OBIETTIVO STRATEGICO 6
PROGRAMMA DI MANDATO

LINEA  STRATEGICA   –  POLITICHE  PER  IL
SOCIALE

PROGETTO  
Aggiornamento regolamento comunale attuativo  della 
legge Regionale 28.11.2003, n.23 e  s.m.e i., del 
regolamento Regionale n. 1 del 20.02.2018 e degli indirizzi 
dell’Amministrazione comunale-Norme di riordino in 
materia di edilizia residenziale sociale--Procedure per 
l’assegnazione degli alloggi di edilizia Residenziale sociale 
(ERS) pubblica. 

ANNO D’INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO 2018

OBIETTIVO N. 6 Tempistica

Titolo: 
Anno 2018

Azione1
Aggiornamento  del  vigente  regolamento  in  materia  in
adeguamento  alle  modifiche  introdotte  dal  Regolamento
Regionale  n.4  del  20.02.2018  e  agli  indirizzi
dell’Amministrazione comunale. 

30/09/2018

                                              PESATURA OBIETTIVO 10



INDICATORI E PESATURA OBIETTIVI

N. Descrizione Indicatore Pesatura

1

ATTUAZIONE MISURE PREVISTE DAL
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE
DELLA  CORRUZIONE  E  DELLA
TRASPARENZA

Azione 1:.Relazione 
Azione 2: .Relazione
Azione 3:  Relazione

 15
   

2

ADESIONE PROGETTO “MUOVERSI &
NON SOLO” 

Azione 1- Adozione atto
Azione 2: .Contratto per il 
progetto
Azione 3: .Contratto di 
comodato uso gratuito 
automezzo.

 25

   

3 ISTITUZIONE  SERVIZIOISTITUZIONE  SERVIZIO
SOSTITUTIVO  DI  MENSA  ALSOSTITUTIVO  DI  MENSA  AL
PERSONALE DIPENDENTE MEDIANTEPERSONALE DIPENDENTE MEDIANTE
BUONI PASTO CARTACEI.BUONI PASTO CARTACEI.

Azione 1- Adozione atti 
(Delibera-Determina).
Azione 2- Relazione
Azione 3- Relazione

 20
     

4 CARICAMENTO  SU  APPOSITA
PROCEDURA  INFORMATICA  DELLE
CONCESSIONI  CIMITERIALI
STIPULATE NELL’ ULTIMO DECENNIO

Azione 1-Relazione   15

5 “IO e GLI  ALTRI”“IO e GLI  ALTRI” Azione 1-Relazione
Azione 2- Relazione
Azione 3-Relazione

 15
       

6 AGGIORNAMENTO  REGOLAMENTO
COMUNALE  ATTUATIVO  DELLA
LEGGE  REGIONALE 28.11.2003  N.23  E
S.M.E.I.,  DEL  REGOLAMENTO
REGIONALE  N.  1  DEL  20.02.2018  E
DEGLI  INDIRIZZI
DELL’AMMINISTRAZIONE
COMUNALE.-Norme  di  riordino  in
materia  di  edilizia  residenziale  sociale--
Procedure  per l’assegnazione  degli  alloggi
di  edilizia  Residenziale  sociale  (ERS)
pubblica. 

Azione 1 – Adozione atto 
deliberativo e regolamento 
comunale.  10

TOTALE  
PESATURA  
OBIETTIVI ANNO 
2018

  100





 .

COMUNE DI TORGIANO

Il piano dettagliato degli obiettivi 2018

 

COMUNE DI TORGIANO
IL PIANO DETTAGLIATO 

DEGLI 

OBIETTIVI 2018



COMUNE DI TORGIANO

PIANO DELLA PERFORMANCE 2018

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA-
PATRIMONIO-TRIBUTI

SERVIZI:

-----------------

Responsabile dell’Area: 

Dott.ssa Rita Zampolini



Area ECONOM-.FINANZIARIA-PATR.-TRIBUTI

Codifica

Servizio Tributi-Bilancio-Patrimonio

Responsabile P.O. Zampolini Rita

Responsabile Procedimento Area
Tributi Malizia Rossella

Responsabile Procedimento Uffi-
cio Finanziario Marchegiani Ivana

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

Zampolini Rita D4
 Istruttore Direttivo – P.O. Comando part- 
time 18 ore Comune di Perugia

Marchegiani Ivana C2
Istruttore Amministrativo  Contabile

 Malizia Rosella
C1 Istruttore Amministrativo

 Micheletti Paola B5
 Collaboratore amministrativo

ALTRE RISORSE

Denominazione

 Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di nuove esigenze, 
nei limiti delle disponibilità finanziarie 

FUNZIONI DEL SERVIZIO



DESCRIZIONE ATTIVITA’ DEL FUNZIONIGRAMMA E  PROGRAMMA R.P.P.

 Predisposizione documenti programmatici, bilancio, rendiconti;  Adempimenti accensione prestiti;
 Effettua analisi economico/finanziarie;

AREA FINANZIARIA – TRIBUTI – ECONOMATO – PATRIMONIO

FUNZIONI

Cura la gestione dei fondi economali;

Effettua la gestione del fondo di cassa economale peer le minute speeset Prroeeede allcaciuisto di
materiale di cancelleria e materiale di consumo, alla fornitura agli Ufci Comunali di 
macchine da calcolo, del carburante e gasolio a sereizio degli automezzi comunali e al 
peagamento dei relatiei bolli;

Cura il sereizio di assistenza e gestione peratiche ed attieità connesse alla copeertura 
assicuratiea dei rischi dellcEnte; 

Provvede alla effettuazione degli incassi diversi dell’Ente quali diritti di segreteria, recupero costo
stampati ed altri incassi di natura residuale;

Rende il conto dellcEconomo e dellcagente contabile secondo la modulistica apeperoeata con 
DtPrtRt nt194/96;

Cura lcineentario dei beni mobili ed immobili;

Cura i rapepeorti con le società di capeitali e gli altri organismi cui il comune peartecipea in 
riferimenti alla gestione degli adempeimenti amministratiei connessi;

Cura tutti gli adempeimenti relatiei allcaccensione e al rimborso dei perestiti; 

Cura i rapepeorti con la Software House che gestisce la perocedura contabilità, Iea e tributi;

Cura i rapporti:con la Corte dei Conti, per quanto di competenza;con il servizio di tesoreria 
anche per la gestione del progetto SIOPE ed alla procedura degli ordinativi informatici; con gli 
agenti contabili e riscuotitori interni;con l’organo di Revisione Economico/Finanziaria in 
relazione alle verifiche di cassa, alla redazione dei pareri sul bilancio, sulle variazioni dello stesso 
e sul rendiconto di gestione, nonché alla redazione delle relazioni sui bilanci di previsione e dei 
rendiconti di gestione da inviare alla Corte dei Conti;

Prredispeone i documenti Prrogrammatici dellcEnte Comunale, in pearticolare della Relazione 
Prreeisionale e perogrammatica;

Prroduce tutti i documenti necessari al Sereizio Controllo di Gestione e seolge attieità di 
supepeorto al Sereizio Controllo di Gestione stesso ai fni della emissione del referto annuale;

Collabora con lcorgano di reeisione del conto;



Effettua analisi economico/fnanziarie al fne di misurare lcefcienza, lcefcacia e lceconomicità 
dellcazione amministratiea relatieamente a determinati sereizi indieiduati di concerto con il 
Sindaco e la Giunta Comunale.

Esprime pareri di regolarità contabile e/o di copertura finanziaria sulle proposte  da sottoporre alla 
Giunta ed al Consiglio Comunale e sulle determinazioni dei responsabili.

SERVIZIO TRIBUTI

Al servizio tributi spetta
la cura delle entrate di natura tributaria in eia generale;
lcapepelicazione dei tributi locali con pearticolare riferimento alla fase di liiuidazione, 
accertamento e di controllo;
collegamento con altri ufci comunali peer lcattieità del sereizio in pearticolare con lcufcio 
urbanistica e sereizi demografci;
rapepeorti con lcutenza e con lcagente della riscossione;
 aciuisisce dalla Agenzia del Territorio e dalla Agenzia delle Entrate i dati necessari alla 
attieità del sereizio;
cura la ricezione e la archieiazione delle denunce dei contribuenti, peredispeone gli 
aggiornamenti tariffari;
cura i discarichi amministratiei ed i rimborsi;
peredispeone i ruoli coattiei peer il recupeero di somme ineease relatiee alle entrate di 
compeetenza;
cura il contenzioso tributariot
 Cura l’applicazione dei tributi locali, rapporti con l’utenza, rapporti con Equitalia e Agenzia delle Entrate.  





PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI 2018

OBIETTIVO STRATEGICO
PROGRAMMA DI MANDATO –
PROGRAMMA N. -
PROGETTO

OBIETTIVO OPERATIVO ANNO 2018

Numero
OBIETTIVO N. 1 – Affidamento del servizio di

riscossione coattiva delle entrate comunali

Tempistica (1) Peso %

30/06/18 30/07/18 30/11/18 50

Azione 1 Atti propedeutici all'esternalizzazione del servizio x
Azione 2 Approvazione del capitolato x
Azione 3 Affidamento del servizio x

Numero
OBIETTIVO N. 2  - Riepilogo delle utenze del

Comune di Torgiano utilizzate dalle sale comunali
date in gestione alle pro loco 

Tempistica (1) Peso %

30/06/18 31/08/18 31/12/18

30

Azione 1 Ricerca dei dati e sua elaborazione per la richiesta di 
rimborso

x

Azione 2 Invio lettere di richiesta alle pro loco x
Azione 3 Rendicontazione dei pagamenti ed eventuali solleciti x

Numero OBIETTIVO N. 3 – Richiesta  diversi utilizzi mutui 
Tempistica (1) Peso %

30/06/18 30/09/18 30/11/18 20

Azione 1 Report dei mutui relativi ad opere chiuse  con residuo 
da erogare. Individuazione delle opere da finanziare

x

Azione 2 Richiesta di erogazione dei mutui con residui inferiori 
a € 5.000,00

x

Azione 3 Avvio della procedura per richiesta di diverso utilizzo 
mutui  con residui maggiori di € 5.000,00

x



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

A R E A   P I A N I F I C A Z I O N E

________________________________________________________________________

COMUNE DI TORGIANO

PIANO DELLA PERFORMANCE 2018-2020

AREA PIANIFICAZIONE

SERVIZI:

1) PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

2) PIANIFICAZIONE ATTUATIVA PUBBLICA, PRIVATA E MISTA

3) PROGETTAZIONE DELLA PIANIFICAZIONE ATTUATIVA

4) PAESAGGISTICO

5) LAVORI PUBBLICI

6) AMMINISTRATIVO

Responsabile dell’Area: Geom. Mario Papalia 

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE:

- n. 1 Architetto Cat. D  posizione giuridica D3 – Arch. Claudio Bedini
-  n.  2  istruttori  amministrativo-tecnico Cat.  C – Geom. Ermini  Stefano,  Geom. Di  Vita

Riccardo
- n. 2 collaboratori tecnici cat. B, posizione giuridica B3 – Tortoioli Ricci Claudio, Bondanzi

Vincenzo
- n. 3 esecutori tecnici cat. B, posizione giuridica B1 – Schippa Silvano, Nicolai Guido,

Niccacci Gianluca

______________________________________________________________________________________
SEDE COMUNALE: Corso Vittorio Emanuele II n. 25  06089 (PG)

P. IVA 00383940541 
Tel. ++39 075 988 601 - fax ++39 075 982 128 – PEC: comune.torgiano@postacert.umbria.it

www.comune.torgiano.pg.it – PEC: pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it – e-mail prg@comune.torgiano.pg.it     
1

mailto:prg@comune.torgiano.pg.it
mailto:pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it
http://www.comune.torgiano.pg.it/
mailto:comune.torgiano@postacert.umbria.it


COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

A R E A   P I A N I F I C A Z I O N E

________________________________________________________________________

PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI  2017

OBIETTIVI  OPERATIVI  ANNO 2017

 Numero OBIETTIVO N. 1 
Tempistica  Peso %

Completamento lavori palestra scolastica 20

Azione
1

Svolgimento  di  tutta  l’attività  amministrativa  e
gestionale utile al completamento dei lavori avviati
per la realizzazione della palestra scolastica

Indicatore di efficacia: fine lavori

Entro il
31/10/2018

 Numero OBIETTIVO N. 2
Tempistica  Peso %

Completamento  lavori  nuova  caserma  dei
Carabinieri – Torgiano. 20

Azione
1

Svolgimento  di  tutta  l’attività  amministrativa  e
gestionale utile al completamento dei lavori avviati
per  la  realizzazione  della  nuova  caserma  dei
Carabinieri

Indicatore di efficacia: fine lavori

Entro il
31/12/2018

Numero OBIETTIVO N. 3
Tempistica Peso %

Completamento  lavori  Parco  delle  sculture  a
Brufa 20

Azione
1

Svolgimento  di  tutta  l’attività  amministrativa  e
gestionale utile al completamento dei lavori per la
realizzazione del Parco delle sculture a Brufa

Indicatore di efficacia: fine lavori

Entro il
31/12/2018

Numero OBIETTIVO N. 4
Tempistica Peso %

Avvio  lavori  di  realizzazione  della  rotatoria  a
sostituzione  della  rotatoria  in  Torgiano 20

______________________________________________________________________________________
SEDE COMUNALE: Corso Vittorio Emanuele II n. 25  06089 (PG)

P. IVA 00383940541 
Tel. ++39 075 988 601 - fax ++39 075 982 128 – PEC: comune.torgiano@postacert.umbria.it

www.comune.torgiano.pg.it – PEC: pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it – e-mail prg@comune.torgiano.pg.it     
2

mailto:prg@comune.torgiano.pg.it
mailto:pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it
http://www.comune.torgiano.pg.it/
mailto:comune.torgiano@postacert.umbria.it


COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

A R E A   P I A N I F I C A Z I O N E

________________________________________________________________________

capoluogo
Azione

1
Affidamento progettazione definitiva

Entro il
30/09/2018

Azione
2

Consegna lavori
Entro il

30/12/2018
   
              

Azione 2 Consegna lavori Entro il 30/11/2018

       

 Numero OBIETTIVO N. 5
Tempistica  Peso %

Avvio lavori di miglioramento idraulico Fosso
di Riva Bianca 20

Azione
1

Affidamento progettazione esecutiva Entro il
30/09/2018

Azione
2

Consegna lavori Entro il
15/12/2018

          
                                                                         TOTALE         100%

Il Responsabile Area Pianificazione

Geom. Mario Papalia

______________________________________________________________________________________
SEDE COMUNALE: Corso Vittorio Emanuele II n. 25  06089 (PG)

P. IVA 00383940541 
Tel. ++39 075 988 601 - fax ++39 075 982 128 – PEC: comune.torgiano@postacert.umbria.it

www.comune.torgiano.pg.it – PEC: pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it – e-mail prg@comune.torgiano.pg.it     
3

mailto:prg@comune.torgiano.pg.it
mailto:pianificazione.generale@pec.comune.torgiano.pg.it
http://www.comune.torgiano.pg.it/
mailto:comune.torgiano@postacert.umbria.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

____________________________________________

PROT.  7956

COMUNE DI TORGIANO

PIANO DELLA PERFORMANCE 2018-2020

AREA VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE
SERVIZI DEMOGRAFICI – INFORMATICI 
- URP

 

SERVIZI:

1) POLIZIA STRADALE – VIABILITA'
2) POLIZIA GIUDIZIARIA - EDILIZIA
3) POLIZIA AMMINISTRATIVA -ANNONARIA
4) PROTEZIONE CIVILE – COORDINAMENTO E GESTIONE
5) SERVIZI  DEMOGRAFICI  –  INFORMATICI  -  URP  –  COORDINAMENTO

PERSONALE, UFFICI, ORARI, PROGRAMMAZIONE

Responsabile dell’Area: Cap. Carlo Santi 

Area
VIGILANZA - PROTEZIONE CIVILE – SERVIZI

DEMOGRAFICI – INFORMATICI - URP

Codifica
05

Servizio POLIZIA - PROTEZIONE CIVILE

Responsabile P.O. CARLO SANTI

Responsabile Procedimento Giovagnoli Mario – Rapetti Mauro

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE AL SERVIZIO

INTERNE AL SERVIZIO

Cognome e Nome Categoria Profilo

 Carlo Santi D2  Istruttore Direttivo - P.O.

 Claudio Rapetti C3  Istruttore di Vigilanza

 Luigina Procacci C1  Istruttore di Vigilanza

 Fringuello Cristiano C1  Istruttore di Vigilanza

 Tabarrini Andrea C1  Istruttore contabile

 Mario Giovagnoli D4  Istruttore Direttivo 

 Mauro Rapetti C1  Istruttore Amministrativo Informatico

 Floriana Sigismondi B6  Collaboratore Amministrativo 

  

ALTRE RISORSE

Denominazione

 Dotazione di mezzi ed attrezzature specifiche del servizio, suscettibile di modifiche a fronte di nuove 
esigenze, nei limiti delle disponibilità finanziarie 

FUNZIONI DEL SERVIZIO

DESCRIZIONE ATTIVITA’ DEL  FUNZIONIGRAMMA  E  PROGRAMMA R.P.P.

1. Vigila sull’osservanza delle leggi, dei regolamenti e delle altre disposizioni emanate dallo
Stato,  dalla  Regione,  dalla  Provincia,  dal  Comune  e  dagli  altri  Enti,  con  particolare
riguardo  alle  norme  concernenti  la  polizia  urbana,  rurale,  la  circolazione  stradale,
l’edilizia,  il  commercio,  i  pubblici  esercizi,  la  vigilanza igienico-sanitaria   e  la  tutela
dell’ambiente dall’inquinamento atmosferico ed acustico del suolo e delle acque; 

2. Svolge  i  compiti  concernenti  la  vigilanza  ittico-venatoria,  la  tutela  del  patrimonio

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

ambientale e forestale dei parchi e della flora protetta;

3. Svolge i compiti inerenti alla qualifica di agente e di ufficiale di polizia giudiziaria e le
funzioni ausiliari di pubblica sicurezza di cui all’art. 5 della Legge 07.04.1986 n.65;

4. Presta  opera  di  soccorso  nelle  pubbliche  calamità  o  disastri  di  intesa  con  i  soggetti
competenti nonché in caso di privati infortuni;

5. Assolve ai compiti di informazioni, di raccolta di notizie, di accertamento e di rilevazione
dati ed agli altri compiti eventualmente previsti da legge e regolamenti a richiesta delle
autorità competenti e degli uffici autorizzati per legge a richiederli;

6. Presta servizi d’ordine, di vigilanza e di scorta necessari all’espletamento delle attività e
compiti istituzionali propri dell’Ente;

7. Assolve a tutte le funzioni di polizia  locale e amministrativa attribuite ai vari Enti dalle
leggi regionali e dello Stato, con particolare riferimento alle funzioni di cui all’art. 19 del
D.P.R. 24.07.1977, n. 616;

8. Collabora, nei limiti e forme di legge, con le forze di Polizia dello Stato e con gli organi
della Protezione Civile nel caso di calamità naturali che interessino il territorio regionale;

9. Svolge gli ulteriori compiti demandati dai regolamenti comunali e provinciali in vigore ed
in particolare cura l’esatto adempimento delle Ordinanze emanate dalle Autorità locali;

10. Assolve  con   tempestività  e  diligenza  ad  ogni  altro  compito  di  polizia  preventivo-
repressiva  demandato  dalla  legge  o  affidato  dalle  competenti  autorità  ivi  compresa
l’autorità di accertamento degli illeciti concernenti i tributi locali di competenza regionale
o comunale;

11. Rilascia le autorizzazioni occupazione temporanee di spazi ed aree pubbliche;

12. Gestisce le autorizzazioni di occupazione permanente di spazi ed aree pubbliche;

13. Gestisce, nella parte di competenza, l'attività del canile comprensoriale;

14. Gestisce la manutenzione, integrazione e rifacimento della segnaletica stradale verticale e
orizzontale;

15. Gestisce i rapporti con la società appaltatrice del servizio di manutenzione, integrazione e
rifacimento della segnaletica commerciale;

16. Gestisce  i  rapporti  con  la  società  appaltatrice  per  la  riscossione  delle  imposte  sulla
Pubblicità e le Pubbliche Affissioni;

17. Gestisce i  rapporti  con la  società  appaltatrice  che gestisce gli  impianti  pubblicitari  di
proprietà comunale; 

18. Elabora,  predispone  ed  aggiorna  la  pianificazione  e  programmazione  di  competenza
comunale relativa al servizio di Protezione Civile;

19. Gestisce il servizio di disinfestazione e derattizzazione sul territorio comunale;

20. Rilascia  le  autorizzazioni  per  l'installazione  di  impianti  pubblicitari  lungo  le  strade
all’interno dei centri abitati e lungo tutte le strade comunali;

21. Rilascia le autorizzazioni per i nuovi passi carrabili;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

22. Gestisce il servizio del Trasporto Pubblico Locale;

23. Gestisce l’Attività dei Servizi Demografici (Anagrafe e Stato Civile). Vigila sulle 
modalità di gestione del procedimento. Coordina gli interventi di manutenzione sul 
materiale hardware dell’Ente.  Coordina la programmazione del Servizio Informatico, 
relativamente all’acquisto ed all’aggiornamento del materiale software. Vigila sul rispetto 
della gestione dati personali e dati sensibili, secondo la normativa vigente. Coordina il 
servizio Urp quale ufficio di raccordo tra il cittadino e i vari Uffici dell’Ente. Coordina il 
servizio dei Messi Notificatori 

PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - OBIETTIVI  2017 -2019

OBIETTIVO STRATEGICO
PROGRAMMA DI MANDATO SICUREZZA URBANA – SICUREZZA STRADALE 
PROGETTO INTERVENTI PER LA SICUREZZA DEI CITTADINI 

AZIONE
ARTICOLAZIONE  DEGLI  ORARI  DI  SERVIZIO  DEL
PERSONALE  IN  OCCASIONE  DI  MANIFESTAZIONI
PUBBLICHE.  CONTROLLO  E  GESTIONE  DIRETTA
DEGLI  IMPIANTI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA
INSTALLATI  SU  AREE  ED  IMMOBILI   PUBBLICI.
CONTROLLI  FINALIZZATI  ALLA   SICUREZZA
STRADALE  E  AL  RISPETTO  DELLE  LEGGI  E
REGOLAMENTI

ANNO D’INIZIO 2018 ANNO COMPLETAMENTO  2019

OBIETTIVI  OPERATIVI  ANNO 2018

Numero OBIETTIVO N. 1
Tempistica Peso %

ARTICOLAZIONE DEGLI ORARI DI SERVIZIO DEI
VIGILI  IN  OCCASIONE  DI  MANIFESTAZIONI
PUBBLICHE. 

30

Azione 1 Adeguamento dell'orario di servizio in occasione di manifestazioni
che si protraggono oltre il normale orario di lavoro

Entro il 31 dicembre
2018

Azione 2 Servizio di controllo sul territorio nelle ore serali (>15)
1 aprile - 30 dicembre

2018

Azione 3 Servizi festivi e notturni per controllo aree pubbliche e prevenzione 
atti vandalici – decoro urbano  (> 15)

1 marzo – 30 settembre
2017

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

Numero OBIETTIVO N. 2
Tempistica Peso %

ATTIVAZIONE  IMPIANTO  DI
VIDEOSORVEGLIANZA x LA SICUREZZA URBANA

 
40

Azione 1 Predisposizione e approvazione Regolamento Comunale sulla 
gestione dell’impianto di videosorveglianza

30 aprile 2018

Azione 2 Attivazione e collaudo impianto di videosorveglianza. 
Approvazione del Comitato Provinciale per l’Ordine e la 
Sicurezza Pubblica

30 Luglio 2018

Azione 3 Messa in esercizio con apposizione cartellonistica 30 luglio 2018

 Numero OBIETTIVO N.3
Tempistica (1)  Peso %

ATTUAZIONE  MISURE  PREVISTE  DAL
REGOLAMENTO UE  679/2016  adozione  delle
misure minime indicate nel Titolo V capo I “Misure
di Sicurezza” volte ad assicurare un livello minimo di
protezione dei dati personali;

20

Azione 1 Individuazione ed affidamento incarico DPO esterno Entro il 25.5.2018

Azione 2 Coordinamento  Referente  Interno  individuato
dall’Amministrazione. Predisposizione della modulistica,  gestione
e  supporto  agli  uffici  interni  sulle  modalità  di  trattamento,
gestione e archiviazione dati sensibili  

Entro il 30.12.2018

                              

 Numero OBIETTIVO N. 4
Tempistica (1)  Peso %

Legge 22 dicembre 2017 n° 219 “norme in materia di
consenso  informato  e  di  disposizioni  informate  di
trattamento”. Istituzione registro “DAT”

10

Azione 1 Predisposizione regolamento sulla gestione del Registro DAT. Entro il 30.6.2018

Azione 2 Atti  propedeutici  all’approvazione  del  Regolamento.
Approvazione.  Istituzione  del  registro  presso  l’Ufficio  Servizi
Demografici

Entro il 30.09.2018

                                                                                                              TOTALE               100

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

INDICATORI  DELL’OBIETTIVO

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

1

ARTICOLAZIONE  DEGLI
ORARI  DI  SERVIZIO  DEI
VIGILI  IN  OCCASIONE  DI
MANIFESTAZIONI
PUBBLICHE 

Azione n. 1 efficacia n° manifestazioni controllate

Azione n. 2 efficienza Servizi serali effettuati

Azione n. 3 efficienza Servizi serali e festivi  effettuati

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

2 ATTIVAZIONE IMPIANTO DI
VIDEOSORVEGLIANZA

Azione N. 1 efficienza
Predisposizione atti.

Adozione atti

Azione N. 2 efficacia
Predisposizione atti.

Adozione atti

Azione N.3 efficacia
Predisposizione atti.

Adozione atti

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

3

ATTUAZIONE  MISURE
PREVISTE  DAL
REGOLAMENTO UE
679/2016  adozione  delle
misure  minime  indicate  nel
Titolo  V  capo  I  “Misure  di
Sicurezza”  volte  ad
assicurare  un  livello  minimo
di  protezione  dei  dati
personali;

Azione N. 1 efficienza
Predisposizione atti

adozione atti

Azione N. 2 efficienza
adozione modulistica
controllo sull’utilizzo 

aggiornamento periodico

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Area Vigilanza – Protezione Civile
Servizi Demografici – Informatici - Urp

  Numero Descrizione
Indicatore

Tipo di
indicatore

Dati di riscontro

4

Legge  22  dicembre  2017  n°
219  “norme  in  materia  di
consenso  informato  e  di
disposizioni  informate  di
trattamento”.  Istituzione
registro “DAT”

Azione N. 1 efficienza
Predisposizione atti

adozione atti

Azione N. 2 efficienza
Predisposizione ed istituzione

registro 

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25 - 06089 Torgiano (PG) - P. IVA 00383940541
Polizia Municipale: tel. 075 988 60 29    Fax 075 98 21 28    www.comune.torgiano.pg.it
area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it          area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it

mailto:area-vigilanza@comune.torgiano.pg.it
mailto:area-vigilanza@pec.comune.torgiano.pg.it


COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Area Amministrativa - Personale

UFFICIO/SERVIZIO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA G.C. n.153 del 08/11/2018

PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

L'ASSESSORE PROPONENTE: _____________________________________

L'ISTRUTTORE: F.to Trepiedi Catia

OGGETTO:PEG ORGANIZZATIVO 2018/2020-AGGIORNAMENTO.

FAVOREVOLE

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Trepiedi CatiaF.to Trepiedi Catia



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Nasini Marcello F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

F.to DR.SSA Violini Elena

- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 20/11/2018 al n.1018
  e vi rimarrà per 15 giorni ai sensi dell'art. 124 - I° comma - D. Lgs. del 18 Agosto 2000 n. 267.

- è stata comunicata con lettera n. _________________________ del ____________________
- ai capogruppo consiliari;
- alla Prefettura;

La presente deliberazione n. 153 del 08/11/2018

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Torgiano, ______________ IL Segretario Comunale

DR.SSA Violini Elena

F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario ComunaleTorgiano, _____________________

La presente deliberazione
- è stata affissa all'Albo Pretorio dal 20/11/2018 al 05/12/2018 al n.1018
   senza opposizioni o reclami;

- è divenuta esecutiva il 08/11/2018

perchè dichiara immediatamente eseguibile;

perchè trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X

TRASMESSA PER L'ESECUZIONE ALL'UFFICIO __________________________________________
IN DATA _____________________________

F.to DR.SSA Violini Elena

IL Segretario Comunale

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


